
„Babiš má vlastně pravdu.“ Ostrá slova o zradě 
voličů. Ale zradil prý někdo jiný 

 
Ptali jsme se politiků na vyjádření Andreje Babiše ze středeční tiskové 
konference, kde řekl, že ČSSD a SPD (respektive předsedové Šmarda 
a Okamura) zradili zájmy svých voličů, když ho nepodpořili v 2. kole 
prezidentských voleb. 
 
„Andrej Babiš dělá to, co doposud. Kanibalizuje svoje aktuální či 
dřívější spojence – bere program a hlavně voliče, pokud jsou ti 
spojenci slabí a nechají si to líbit. Má to jednu podstatnou vadu – 
Andrej Babiš nemůže dlouhodobě bojovat proti všem, on i ANO 
potřebují budovat nějaký koaliční potenciál,“ uvedl Michal Hašek.  
 
„Andrej Babiš má vlastně pravdu. Neoddiskutovatelným faktem prostě 
je, že tradiční voliči ČSSD a SPD Babiše v naprosté většině volili, 
zatímco vedení ČSSD a SPD hrálo své hry,“ kontroval Petr Štěpánek. 
„Kdo by s tím chtěl polemizovat, není mu co závidět. Na alibi za výsledek 
prezidentských voleb to však nestačí. 
 
Autorovi hněvivých slov nelze upřít mamutí skóre na poli parních válců 
okupujících území rivalů v byznysu. V politice to však má své meze. ANO 
na ně už naráží. Navíc ke stále větší vlastní škodě. Vidina, že vyluxuje celý 
naštvaný a protestní elektorát, je z říše groteskních mánií. Tudy si budou už 
jenom ubližovat i jejich horliví zastánci.  
 
O samotě většinu ve Sněmovně nezískají ani náhodou. A spojencům, na 
jejichž oslabení makají, nezbude než dát dohromady široký blok na 
vlastních nohou. Skutečné řešení všech velkých průšvihů, do nichž se naše 
země řítí, se do velké politiky vrátí až touto cestou,“ vysvětlil Josef Skála, 
ředitel Institutu české levice. 
 


